



АДМИНИСТРАЦИЯ КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « 14 » октября 2024 года № 355-а

г. Кострома

О внесении изменений в порядок предоставления грантов на поддержку и продвижение событийных мероприятий, направленных на развитие туризма в Костромской области

В целях унификации порядка предоставления грантов в форме субсидий юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) на поддержку и продвижение событийных мероприятий, направленных на развитие туризма в Костромской области, администрация Костромской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в порядок предоставления грантов в форме субсидий юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) на поддержку и продвижение событийных мероприятий, направленных на развитие туризма в Костромской области (приложение), утвержденный постановлением администрации Костромской области от 7 июня 2024 года № 186-а «О порядке предоставления грантов в форме субсидий юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) на поддержку и продвижение событийных мероприятий, направленных на развитие туризма в Костромской области», следующие изменения:

1) абзац первый пункта 10 изложить в следующей редакции:

«10. Объявление о проведении отбора формируется департаментом не позднее 1 ноября текущего финансового года при наличии лимитов бюджетных обязательств на цели, указанные в пункте 2 настоящего Порядка, в электронной форме посредством заполнения соответствующих экранных форм веб-интерфейса системы «Электронный бюджет» за день до начала приема заявок (после подписания усиленной квалифицированной электронной подписью руководителя департамента и публикации на едином портале информации о субсидии), размещается на официальном сайте департамента (<https://dkko.kostroma.gov.ru>) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее – сеть Интернет) и включает в себя следующую информацию:»;

2) в пункте 52:

в абзаце первом слова «департаментом финансов Костромской области» заменить словами «Министерством финансов Российской Федерации»;

в абзаце третьем слова «департаментом финансов Костромской области» заменить словами «Министерством финансов Российской Федерации»;

3) в абзаце первом пункта 58 слова «типовой формой Соглашения, установленной Министерством экономического развития Российской Федерации» заменить словами «типовыми формами, установленными Министерством финансов Российской Федерации»;

4) в абзаце четвертом пункта 59 слова «в пункте 59» заменить словами «в пункте 58».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор области



С. Ситников